37, 18 post modo *Nipperdey lacunae signum posuit* | 19 equite *A*, equites *B* | 20 perscrutari *Cornelissen*: persultari *A*, perlustrari *B* (perlustrare *Urlichs*, persultare *Rhenanus*) | 22 videre, rursus *Peerlkamp* | uersis, em. *Puteolanus* | 23 nec] sed *Acidalius* | sed rari ed. *Bipontini* | 26 queis *B* | 38, 2 Britannique, em. *Puteolanus* | 5 [aliqua] *Classen* | dein *B* | 8 misererät *B* | 9 deserti *Ernesti*: secreti | 14 profecto *B* | 17 terrentur *B* | 18 trucculensem *A*: trutulens est *B*

tum tenuit, unde proximo anno, Britanniae litore lecto omni, 20  
reditura erat.

39. Hunc rerum cursum, quamquam nulla verborum ia-  
ctantia epistulis Agricolae auctum, ut Domitiano moris erat,  
fronte laetus, pectore anxius excepit. inerat conscientia de-  
risui fuisse nuper falsum e Germania triumphum, emptis per  
5 commercia, quorum habitus et crines in captivorum speciem  
formarentur: at nunc veram magnamque victoriam tot mili-  
bus hostium caesis ingenti fama celebrari. id sibi maxime  
formidolosum, privati hominis nomen supra principis attolli:  
frustra studia fori et civilium artium decus in silentium acta,  
10 si militarem gloriam alius occuparet; cetera utcumque faci-  
lius dissimulari, ducis boni imperatoriam virtutem esse.  
talibus curis exercitus, quodque saevae cogitationis indi-  
cium erat, secreto suo satiat, optimum in praesentia  
statuit reponere odium, donec impetus famae et favor exer-  
15 citus languesceret: nam etiam tum Agricola Britanniam ob-  
tinebat.

40. Igitur triumphalia ornamenta et inlustris statuae ho-  
norem et quidquid pro triumpho datur, multo verborum ho-  
nore cumulata, decerni in senatu iubet addique insuper opi-  
nionem, Suriam provinciam Agricolae destinari, vacuum tum  
5 morte Atilii Rufi consularis et maioribus reservatam. credi-  
dere plerique libertum ex secretioribus ministeriis missum  
ad Agricolam codicillos, quibus ei Suria dabatur, tulisse,  
cum praecepto ut, si in Britannia foret, traderentur; eumque  
libertum in ipso ireto Oceani obvium Agricolae, ne appel-  
10 lato quidem eo ad Domitianum remeasse, sive verum istud,  
sive ex ingenio principis fictum ac compositum est. tradide-

38, 19 anno *add. Madvig* | litore *Pichena*: latere | 20  
reditura erat *Madvig*: redierat (unde proximo B. latere lecto  
omnia aperta repererat *Urtichs*) | 39, 1 in illa B | 2 auctum  
*Lipsius*: actum | ut Domitianus erat B | 3 cepit B | 5 crinis |  
8 principem *Nipperdey* | 10 cetera *Wex*: et cetera | 12 quod-  
ue B | 14 seponere *Cornelissen* | 15 [nam .. obtinebat] *Nipper-  
dey* | 40, 3 additque *Muretus* | 5 Atili A, Actilii B | 7 eis B |  
9 Britanniam, *fort.* in Britannia etiam